TRACTATUS III. DE PACTIS ET CONTRACTIBUS.

Propteritatis, quod in antecedenti Tractatu enodare conatur, non acquiritur, nisi titulus aliquis, seu causa legitima, ad conferendum dominium habilis, antecessere, ut innotatum in eod. tract. cap. I. n. 48. Titulus iste, si secundarius esse supponatur, oritni vel ex actibus inter vivos, vel mortis causa. Actus inter vivos sunt *Pacta* & *Contractus*, de quibus equidem in Libro I. Tit. XXXV. reperitur inscriptus; hic tamen vel ideo commodiū agitur, quod in Libro III. sint plurimuli, nempe XIV. & seqq. ubi de Pactis & Contractibus quibusdam in specie tractator; adeoque, ne genus à specie tantō separetur intervallō, connexionis & utilitatis ratio postulat, ut simul de Pactis & Contractibus in genere hōc loco nostra dissertatio instituatur.

CAPUT I.

De Pactis & Contractibus in genere.

Pacta & Contractus quandoque tam arcam inter se cognitionem & amicitiam habent in Jure, ut Pactum pro Contractu, & Contractus pro Pacto sumatur. Subinde nullam inter se propinquitatem habere videntur, dum Pactum à Contractu, vel ut genus à specie, vel ut species à specie distinguitur. Consultum itaque fuerit, de Pactis & Contractibus in genere tali pacto differere, ut, quanta inter utrumque negotium convenientia, quantave sit disconvenientia, palam evadat.

SECTIO I.

De Substantia & Varietate Pacti.

SUMMARIUM.

1. *Pacti etymologia.*
2. *Synonymia.*
3. *Homonymia.*
4. *Descriptio.*
5. *Pactum sit inter duos, & propterē distinguuntur à pollicitatione.*
6. *Et ultima voluntate.*
7. & seqq. *Requirit idem placitum de dando vel faciendo.*
8. & seqq. *Hinc rursum à pollicitatione distinguuntur.*
9. *Requirit etiam consensum duorum.*
10. *Ex quo nova differentia à pollicitatione.*
11. *Ultima voluntate subindicatur.*
12. *Pactum aliud expressum, aliud tacitum.*
13. *Pacta tacita exemplum in pignore legali mixto.*
14. *Pignore rei frugifera.*
15. *Redditione chirographi.*
16. *Pacta tacita exemplum in pignore legali mixto.*
17. *Pignore rei frugifera.*
18. *Redditione chirographi.*
19. & seqq. *Dissentit quodlibet, an, si*
20. *minus ex pluribus chirographis reddatur, remissio debiti presumatur?*
21. *Additur aliquam limitatio prioris sententiae.*
22. *Pactum aliud reale nuncupatur, aliud personale.*
23. *Amplior huius divisionis explanatio.*
24. & seqq. *Efectus Pacti realis.*
25. *Prefumitur in dubio tale.*
26. & seqq. *Pactum aliud nudum, aliud vestitum.*
27. *Aliud nudum de Jure Canonico producit actionem? & negative refutatur.*
28. *Pactum vestitum aliud est legitimum, aliud Contractus in continent adjectum.*
29. & seqq. *Utrinque differentia quodlibet, an,*
30. *Pactum aliud in specie.*